
   

     C O M U N E  DI  C A L V A N I C O 
                      Provincia  di  Salerno 

 

 
  Prot. n.  5793   del  28.09.2020       

                                                               Ordinanza n.  17     del  27.09.2020   
 

 Oggetto: Chiusura Scuole di ogni Ordine e Grado a seguito delle avverse Condizioni Meteorologiche.   

                     

 

IL SINDACO 

 
V I S T O   IL bollettino Meteo emesso dalla Sala Operativa Regionale della Campania’ in data 27/09/2020; 

VALUTATO che tale evento ha determinato una situazione di emergenza, legata alle difficoltà di circolazione, per le abbondanti 

piogge che hanno interessato l’intero territorio Comunale; 

CONSIDERATO  che l’Amministrazione sta facendo fronte a tale disagio con ogni mezzo di cui è dotato; 

CHE tale circostanza costituisce  grave potenziale pericolo alla incolumità delle persone; 

CONSIDERATE le previsioni meteo per le ore successive, dalle quali si può rilevare il permanere del presente quadro 

meteorologico, per cui è prevedibile che le difficoltà attuali sussisteranno ancora per le prossime 24 ore; 

CONSIDERATO che l’accennata situazione richiede di adottare ogni grave provvedimento di protezione civile, a tutela della salute 

dei cittadini ed in particolare delle categorie socialmente deboli, quali gli studenti; 

RITENUTO, perciò in particolare, di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado esistenti sul territorio comunale  per le 

prossime 24 ore ; 

CONSIDERATO che la situazione sopra descritta integra una emergenza di protezione civile di carattere locale;  

VISTO  in proposito, l’art. 54, comma 4 del D. Lgs. N° 267/2000; 

VISTA la legge 24.02.1992 n° 225, che attribuisce al Sindaco le funzioni di responsabile locale di protezione civile; 

 

O R D I N A  

 

 

LA SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA NEI SEGUENTI PLESSI SCOLASTICI, SITUATI NEL 

TERRITORIO COMUNALE DI CALVANICO PER IL GIORNO  28   SETTEMBRE 2020 : 
        

SCUOLA INFANZIA STATALE    via D’ORSI;  

SCUOLA PRIMARIA  STATALE  via D’ORSI; 

SCUOLA SECONDARIA STATALE  via GIOTTO            

 

Manda la Presente : 

Al Dirigente dell’ISTITUTO COMPRENSIVO R. NICODEMI di FISCIANO, per la competente adozione dei provvedimenti 

organizzativi ed istituzionali conseguenti alla ordinata sospensione delle attività didattiche. 

 

DISPONE l’invio : 

 

➢ Prefetto della Provincia di Salerno; 

➢ Al Comando Carabinieri di Fisciano; 

➢ Al Comando di Polizia Municipale di Calvanico ; 

 
Per quanto disposto con la presente, sarà data notizia alla popolazione ed ai soggetti interessati mediante la pubblicazione all’ALBO 

PRETORIO e nei consueti luoghi di affissione al pubblico e presso gli edifici delle scuole statali infanzia, primaria e secondaria  di 

Calvanico. 

 
                                                                                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                                               Dr. FRANCESCO GISMONDI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


